
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 14523 del 15/09/2016

Proposta: DPG/2016/14965 del 13/09/2016

Struttura proponente: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 4
SPECIALISTI AMMINISTRATIVI CONTABILI - CATEGORIA D.1 - MEDIANTE
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO (BURERT N. 170/2016).
NOMINA ESPERTE IN LINGUA STRANIERA AD INTEGRAZIONE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 15/09/2016

pagina 1 di 4



DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

IL DIRETTORE

Viste le proprie determinazioni:

 n.  8740  del  31/05/2016,  pubblicata  nel  BURERT  n.  170  del
08/06/2016,  con  cui  è  stata  bandita  la  procedura  selettiva
pubblica  per  l'assunzione  mediante  contratto  di  formazione  e
lavoro  (CFL),  in  categoria  D.1,  posizione  lavorativa
“Specialista  amministrativo  contabile”,  di  n.  4  unità  da
assegnare al Gabinetto del Presidente della Giunta - Servizio
Autorità di Audit;

 n.  12412  del  28/07/2016,  con  cui  è  stata  costituita  la
commissione esaminatrice della procedura selettiva sopra citata;

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  2  novembre  2015,  n.  3
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, d'ora
in poi Regolamento;

Richiamato  il  Titolo  II  “Competenze  ed  ambiti  di
responsabilità delle commissioni esaminatrici” del Regolamento, e
in  particolare  l'Art.  7  ”Modalità  di  costituzione  e  di
individuazione  degli  esperti”  e  l'art.  14  “Criteri  per  la
determinazione dei compensi e dei rimborsi spese dei componenti
delle Commissioni esaminatrici”;

Richiamate in particolare le previsioni dei commi 1 e 6 del
citato  Art.  7  del  Regolamento,  in  cui  viene,  rispettivamente,
definita la procedura relativa alla nomina delle commissioni, e
stabilito che laddove i componenti della commissione esaminatrice
non siano in possesso di comprovate competenze anche in lingua
straniera o in informatica, con le stesse modalità indicate nel
primo comma, possono essere nominati ulteriori membri esperti, che
vanno ad integrare la commissione esaminatrice;

Atteso che il bando della procedura selettiva di cui trattasi
prevede che la commissione esaminatrice possa essere integrata con
uno e più esperti in lingua straniera e in informatica;

Atteso inoltre che la citata determinazione n. 12412/2016,
individuando  l'esperto  in  informatica  ad  integrazione  della
commissione nella fase di predisposizione ed espletamento della
prova  scritta,  prevede  inoltre  di  demandare  a  successivo  atto
l’individuazione degli esperti in lingua straniera che potranno
integrare la commissione durante lo svolgimento della prova orale
ai sensi dell'art. 7 co. 6 del Regolamento;

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



Considerata  la  necessità,  rappresentata  dalla  commissione
esaminatrice,  di  individuare  esperti  che  possano  effettuare
l'approfondimento  in  ordine  alla  conoscenza  della  lingua
straniera, prevista in sede di prova orale, a scelta del candidato
tra la lingua inglese e francese; 

Preso  atto  che,  a  seguito  dell’istruttoria  a  tal  fine
effettuata  prioritariamente  fra  i  collaboratori  regionali  in
possesso  di  adeguata  formazione  accademica  e  professionale,  il
Responsabile del Servizio Organizzazione e Sviluppo Dott. Lorenzo
Broccoli ha formulato la proposta di designazione di due esperte,
e  precisamente  la  dott.ssa  Antonietta  La  Ruina  per  la  lingua
francese e la dott.ssa Rossana Preus per la lingua inglese;

Verificata la disponibilità delle interessate;

Richiamato infine il sopracitato art. 14 del Regolamento che
prevede   che  non  possa  essere  attribuito  alcun  compenso  al
dirigente e al dipendente regionale nominato membro o segretario
di  commissioni  esaminatrici  nei  concorsi  indetti
dall'Amministrazione;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

per  tutto  quanto  esposto  in  parte  descrittiva  che  si  richiama
integralmente:

a) di nominare,  ai sensi dell'art. 7 co. 6 del Regolamento,  le
collaboratrici  regionali  in  servizio  presso  il  Gabinetto  del
Presidente della Giunta:

 Antonietta La Ruina, esperta per la lingua francese,
 Rossana Preus, esperta per la lingua inglese,

quali esperte in lingua straniera ad integrazione, durante lo
svolgimento della prova orale, della commissione esaminatrice
della  procedura  selettiva  pubblica  per  l'assunzione  mediante
contratto  di  formazione  e  lavoro  (CFL),  di  n.  4  Specialisti
amministrativi contabili da assegnare al Servizio Autorità di
Audit  (BURERT  n.  170/2016),  costituita  con  propria
determinazione n. 12412 del 28/07/2016;

b) di dare atto che la commissione esaminatrice della procedura
selettiva citata, come integrata con le esperte nominate con il
presente  provvedimento,  è  individuata  quale  responsabile  del
trattamento  dei  dati  personali  per  lo  svolgimento  della
procedura  selettiva  di  competenza  come  previsto  nella
deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del 29/12/2008.

   Francesco Raphael Frieri 

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Lorenzo Broccoli, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime,
ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2016/14965

data 13/09/2016

IN FEDE

Lorenzo Broccoli

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


